- 1 -

平成 25 年 5月 8 日
各      位

会 社 名    椿本興業株式会社

代表者名  取締役社長     椿本 哲也

（コード番号 8052  東証・大証第 1部）

問合せ先  取締役 執行役員  春日部 博

（TEL．  06－4795－8806 ）

特別損失の計上について及び業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年 3 月 18 日に「当社従業員による不正行為について」にて公表いたしました当社元従業
員による不正行為に対し、社内調査委員会の調査結果による調査報告書及び第三者委員会より受領
した調査報告書におけるご指摘を踏まえ、過年度の不適切な会計処理を訂正するととともに、当期
において、下記のとおり特別損失を計上することとなりました。このため、平成 24 年 5 月 10 日の
決算発表時に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日 ～ 平成 25 年 3 月 31 日）の業績予想
を下記のとおり修正することといたしますのでお知らせいたします。

記

１.特別損失の計上について
  当社元従業員の不正行為に対し過年度の決算訂正を行い、本日、平成 25年 5 月 8日に「当社元従

業員による不正行為に係る決算訂正について」として公表しております。また、当期決算において
は、不正取引に関連した取引先等からの損害賠償請求等の訴訟提起に備え、将来の損失負担見込額
について偶発損失引当金計上額 607 百万円を特別損失に計上いたします。

２.平成 25 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日 ～ 平成 25 年 3 月 31 日）

 (1) 連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 84,000 1,950 2,050 1,000 31.07

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 81,400 1,900 2,050 500 18.65

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △2,600 △50 0 △500 ―

増 減 率         （％） △3.1 △2.6 0.0 △50.0 ―

（ご参考）
前期実績（平成24年3月期）

80,097 1,859 1,952 554 17.24

(2) 個別業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想         （Ａ） 80,000 1,350 1,600 800 24.82

今 回 修 正 予 想         （Ｂ） 75,100 1,220 1,570 340 13.66

増  減  額       （Ｂ－Ａ） △4,900 △130 △30 △460 ―

増 減 率         （％） △6.1 △9.6 △1.9 △57.5 ―

（ご参考）
前期実績（平成24年 3月期）

74,506 1,193 1,505 391 12.16

KNR
財務会計基準機講

 - 2 -

３．修正の詳細

 なお、詳細な過年度の決算訂正の内容については、「当社元従業員による不正行為に係る決算訂正
について」をご参照ください。
 また、上記のご参考欄の平成24年3月期の前期実績は、過年度修正後の金額を記載しております。

４．期末配当について
 期末配当につきましては現在のところ未定であり、5月 10 日発表予定の第 110 期決算発表時に合
わせて発表させていただきます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上